
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XVI. ROČNÍK • ZÁŘÍ 2014

9

Z OBSAHU:

 » Místní poplatek za vývoz   
komunálního odpadu

 » Nejdečtí fotbalisté   
hráli pro postižené děti

 » 60 let patronátu mezi městy 
Augsburg a Nejdek

 » Nábor hokejistů 2014/2015

www.nejdek.cz

7 

8 

11 

18

Čas utíká jako voda a máme zase před vol-
bami. Někteří mladší kolegové, zastupitelé, to 
avizují svojí zdrcující kritikou současného ve-
dení a dosažených výsledků. Na nikom a na 
ničem nenechají nit suchou. Vše je špatně, 
vše se mělo udělat jinak. A oni to po volbách 
všechno napraví.

Tento scénář není nový. Takto to probíhá 
pokaždé a nejen v Nejdku.

A proto, vážení občané, pojďme a podí-
vejme se bez předsudků a společně, jak to 
ve skutečnosti všechno je. Připomeňme si, co 
se vlastně událo, co se za poslední čtyři roky 
v městě Nejdku povedlo udělat, jak je město 
řízeno a jak si nyní stojí.

A aby nebylo hodnocení zatíženo mnou, 
nebo mým pohledem na věc, nechám vy-
hodnocení, jak si město vede a rekapitulaci 
toho, co se udělalo a povedlo udělat, provést 
odborníky a vedoucími jednotlivých odborů 
městského úřadu.

Ing. Vladimír Benda, starosta 
Foto: Stanislava Petele

Interpretace iRatingového hodnocení obce
A Bez rizika: Posuzovaná obec velmi výrazně převyšuje rámec srovnatelných subjektů. Ekonomické 

ukazatele prokazují vynikající finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionu 
dávají velmi dobré předpoklady dalšího rozvoje.

B+ Téměř bez rizika: Posuzovaná obec převyšuje rámec srovnatelných subjektů. Ekonomické uka-
zatele prokazují vynikající finanční stabilitu, která není výrazně ovlivněna okolním prostředím a 

horšími ekonomickými podmínkami regionu.

B Velmi nízké riziko: Posuzovaná obec převyšuje rámec srovnatelných subjektů. Ekonomické uka-
zatele prokazují velmi dobrou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky regionu 

dávají dobré předpoklady dalšího rozvoje.

B- Nízké riziko: Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů průměrná. Většina ekonomic-
kých ukazatelů prokazuje dobrou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické podmínky re-

gionu dávají velmi dobré předpoklady dalšího rozvoje.

C+ Střední riziko: Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů mírně podprůměrná. Většina 
ekonomických ukazatelů prokazuje sníženou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomické 

podmínky regionu dávají dobré předpoklady dalšího rozvoje.

C Vyšší riziko: Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů podprůměrná. Ekonomické ukaza-
tele prokazují sníženou finanční stabilitu a okolní prostředí a zhoršené ekonomické podmínky regionu 

mohou negativně ovlivnit další rozvoj.

C- Vysoké riziko: Posuzovaná obec je v rámci srovnatelných subjektů velmi podprůměrná. Většina 
ekonomických ukazatelů prokazuje nedostatečnou finanční stabilitu. Okolní prostředí a ekonomic-

ké podmínky regionu dávají určité předpoklady dalšího rozvoje.

Hospodaření města, ekonomické ukazatele, finanční stabilita města
CRIF - CzeCh CRedIt BuReau, a.S.

Povedlo se nám získat rating města Nejdku 
od nezávislé ratingové společnosti CRIF - 
Czech Credit Bureau, a.s., která se zabývá 
hospodařením měst v České republice, vy-
hodnocením finanční stability měst a stano-
vením míry vlivu okolního prostředí na tuto 
stabilitu. Zjištěné výsledky poměřuje k ostat-
ním srovnatelným subjektům ve zvoleném 
regionu, vyjadřuje je mírou rizika a dokládá 
vystavením certifikátu. Tyto výsledky pomě-
řuje i v čase k průměrnému výsledku ostat-
ních měst ve sledovaném regionu.

Hodnocení města Nejdku v tuto chvíli je 
B+, což znamená:

Posuzovaná obec převyšuje rámec 
srovnatelných subjektů. Ekonomické 
ukazatele prokazují vynikající finanční 
stabilitu, která není výrazně ovlivněna 
okolním prostředím a horšími ekono-
mickými podmínkami regionu.

Pozn.: Naše město se tak řadí zhruba 
mezi 20 nejlepších ze 100 posuzovaných.

Ohlédnutí za uplynulými čtyřmi léty

NEJDEK

B B B B

B-

B

B- B- B-

B

B+ B+

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2011 2012 2013

Průměr kraje (Karlovarský, více než 5 000 obyvatel)

2009

C-

B-

A

2010



2 | Nejdecké listy září 2014

Odbor ekonomický

Plnění příjmů a výdajů (v tis. Kč) k 31. 12. 2010 k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013 k 30.06. 2014

Příjmy celkem 125 873 181 160 106 922 124 888 83 837
Z toho: - daňové příjmy 79 540 80 818 77 691 95 216 50 359

 - nedaňové příjmy 13 588 14 674 12 343 12 280 7 799
 - kapitálové příjmy 13 383 993 4 643 1 489 484

 - přijaté dotace 19 362 84 675 12 245 15 903 25 195
Výdaje celkem 175 546 140 432 99 862 110 510 51 050

Z toho: - běžné výdaje 91 597 103 629 91 114 96 036 40 615
 - kapitálové výdaje 83 949 36 803 8 748 14 475 10 435

Saldo -49 673 40 728 7 060 14 378 32 787
Financování celkem 54 469 -40 728 -7 060 -14 378 5 960

Z toho: - úvěry a půjčky 60 411 15 000 0 0 0
 - splátky úvěrů -6 649 -54 526 -10 370 -6 724 -3 362
 - z minulých let 606 -738 2 748 -6 854 9 322

 - ostatní 101 -464 562 -800

Každá obec, která má za cíl poskytovat 
dobré a kvalitní služby pro své obyvate-
le, musí mít zdravé hospodaření. Musí být 
schopna zajistit adekvátní příjem finančních 

prostředků pro své závazky, které jí vzni-
kají z její činnosti tak, aby byly včas a řád-
ně hrazeny. Město Nejdek své hospodaření 
řídí dobře, a proto může ze svého rozpočtu 

poskytovat i nemalé finanční příspěvky nejen 
do vzdělávání dětí či na sportovní činnost 
nebo na činnost v rámci TOS („Tvorby občan-
ské společnosti“), ale i do oblasti sociální.
Během uplynulých 4 let bylo celkově 
vynaloženo na dotacích a finančních 
příspěvcích:
TOS a ostatní dotace: 1.793 tis. Kč
sportovní činnost: 2.116 tis. Kč
oblast vzdělávání (příspěvky školkám a ško-
lám): 30.086 tis. Kč
sociální oblast: 2.993 tis. Kč

Dalším výrazným finančním úspěchem, kte-
rý se promítl do hospodaření města, je získání 
finančních prostředků na podíl města v rámci 
realizace investiční akce „Zlepšení vodohospo-
dářské infrastruktury města Nejdku“ v celkové 
hodnotě 100 mil. Kč. Tento podíl je financo-
ván v rámci nového bankovního produktu, 
tzv. Směnečného programu, který díky nízké 
úrokové sazbě představuje výraznou finanční 
úsporu oproti klasickému bankovnímu úvěru. 

Bc. Markéta Šebková
vedoucí Odboru ekonomického

 

Certifikát číslo: 120178010273

CRIF – Czech Credit Bureau, a. s. 

Město Nejdek 
IČO: 00254801 

B+
Téměř bez rizika 

2012 

  

Datum vystavení: 30. července 2014              Ing. Pavel Finger, MBA

 

Certifikát číslo: 110038010273

CRIF – Czech Credit Bureau, a. s. 

Město Nejdek 
IČO: 00254801 

B 
Velmi nízké riziko 

2011 

  

Datum vystavení: 30. července 2014              Ing. Pavel Finger, MBA

 

Certifikát číslo: 130348010273

CRIF – Czech Credit Bureau, a. s. 

Město Nejdek 
IČO: 00254801 

B+
Téměř bez rizika 

2013 

  

Datum vystavení: 30. července 2014              Ing. Pavel Finger, MBA

Investiční činnost a správa majetku města Nejdku
Investice v posledním volebním období

Předchozí volební období se neslo nejen 
v duchu dokončování připravených projektů, 
ale především pak příprav a zahájení realizace 
odkanalizování města. V letech 2011-2014 se 
město snažilo, mimo financování potřebných 
oprav a údržby majetku, investovat do všech 
oblastí. Současně se v těchto letech podařilo 
získat hned několik dotací na projekty města:
Přijaté a získané dotace:
•	 Zimní stadion - cca 45 mil. Kč
•	 Zateplení základních škol - cca 22,1 mil. Kč
•	 Zlepšení vodohospodářské infrastruktury - 

cca 182 mil. Kč ze SFŽP a cca 5,5 mil. z roz-
počtu Karlovarského kraje.

Souhrn finančních prostředků, které 
město do jednotlivých oblastí investo-
valo nebo ještě v letošním roce bude 

investovat:

Oblast sportu a tělovýchovy - cca 6,2 mil. Kč
•	 Fotbalový stadion - traktor na sekání trávy 

75 tis. Kč
•	 Zimní stadion - cca 5,5 mil Kč - nákup rolby 

- 3,1 mil. Kč, odvlhčovací zařízení - 1,3 mil. 
Kč, dovybavení zázemí

•	 Hřiště u základních škol - 606 tis. Kč
Oblast technické infrastruktury - cca 129,7 Kč
•	 Zlepšení vodohospodářské infrastruktury 

města - 128. mil. Kč (stav k 31.7.2014)
•	 veřejné osvětlení - 1,7 mil. Kč 
Oblast dopravní infastruktury - cca 8,3 mil. Kč
•	 parkoviště na sídlišti 9. května - 1,1 mil. Kč
•	 chodník na sídlišti 9. května - 1,13 mil. Kč
•	 parkoviště na sídlišti 9. května za výmění-

kem - 2,6 mil. Kč
•	 dopravní značení - 350 tis. Kč
•	 statické zajištění svahu pod komunikací ul. 

Nad Rolavou - 2,64 mil. Kč
•	 další připravované projekty a studie - 500 tis. Kč

Oblast školství - cca 2,3 mil. Kč
•	 MŠ, Lipová - 345 tis. Kč
•	 MŠ, Husova - 73 tis. Kč
•	 ZŠ, nám. Karla IV. - 300 tis. Kč
•	 ZŠ, Karlovarská - 304 tis. Kč
•	 Termoregulační ventily ZŠ a MŠ - 1,3 mil. Kč
Oblast bezpečnosti - 130 tis. Kč
Oblast požární ochrany - cca 4,2 mil. Kč
•	 SDH Nejdek - Infrakamery - zásahové ter-

mokamery - 700 tis. Kč
•	 SDH Pozorka - stavební úpravy hasičské 

zbrojnice - 3,4 mil. Kč
Ne vždy se ovšem daří. Bohužel jsme byli nu-
ceni z důvodu zdržení na straně spol. ČEZ - 
Distribuce a některých správních orgánů zru-
šit pro letošní rok investiční akci Rekonstrukce 
ul. Jiráskovy. Celá akce je dále připravována 
k realizaci v dalších letech a bude zařazena 
do návrhu rozpočtu pro rok 2015.
Andrea Bečvářová, referent SM a investic 



září 2014 září 2014 Nejdecké listy | 3

Opravy a údržba
Přidělené finanční prostředky na opravy a 

údržbu majetku města byly čerpány z pře-
vážné části na opravy a údržbu bytového a 
nebytového fondu, údržbu fotbalového hřiš-
tě, opravy požárních zbrojnic, opravy a údrž-
bu komunikací, opravy opěrných zdí, údržbu 
městské zeleně, opravy mostů, opravy bu-
dov úřadu města, opravy a údržby veřejné-
ho osvětlení, opravy dětských hřišť, opravy 
městského mobiliáře.
Na opravy a údržbu majetku města bylo 
v průběhu posledních čtyř let vynaloženo 
zhruba 46,1 mil. Kč, z toho:
V roce 2011 cca 13,5 mil. Kč.

Z významnějších oprav bych uvedl:
•	 Oprava mostu u polikliniky
•	 Výměna oken v mateřských školkách a 

Zvláštní škole
•	 Obnova asfaltů komunikace a chodníky 

sídliště Okružní
V roce 2012 bylo čerpáno cca 9 mil. Kč.
Významnější opravy:
•	 Oprava střešního pláště a vnitřních částí 

Kulturního domu
•	 Obnova asfaltů komunikace a chodníky 

sídliště J. A. Gagarina
V roce 2013 bylo čerpáno cca 8,6 mil.Kč.
Významnější opravy:
•	 Oprava komunikace Limnická

•	 Oprava výpustě a revitalizace rybníčku na 
9. květnu

•	 Základní umělecká škola - zateplení, výmě-
na oken a nová fasáda 

V roce 2014 bude čerpáno cca 15 mil. Kč.
Významnější opravy:
•	 Obnova asfaltů komunikace a chodníky - 

sídliště Rolavská
•	 Obnova asfaltů v areálu MŠ, Lipová
•	 Výměna oken na poliklinice
•	 ZŠ, nám. Karla IV. - oprava sociálního zařízení
•	 Zahájeno zpracování nového Územního 

plánu města Nejdku
Jílek Leoš

pověřen řízením OISM

Investiční činnost a správa majetku města Nejdku

Odbor kultury

V roce 2012 převzalo město od společ-
nosti AYIN provoz vodovodů a kanalizací do 
vlastní správy a vytvořilo odbor vodovodů a 
kanalizací. Odbor spravuje dvě úpravny vody, 
dva vodojemy, sítě pitné vody a splaškových 
kanalizací. Poskytuje i některé doplňkové 

Oblast kulturní a společenská
Během uplynulých čtyř let přibylo na se-

znam kulturně - společenského života mnoho 
nových akcí, kulturních vystoupení, soutěží a 
setkávání občanů, například Nejdecká pouť, 
Nejdecký ples, Den učitelů, Den seniorů, 
Den dětí, Oslavy MDŽ a mnoha dalších, jež 
se těší velké úspěšnosti a návštěvnosti. Kruh 
přátel hudby, zřízený městem Nejdkem, uspo-
řádal v posledních čtyřech letech 31 koncertů 
vážné hudby a v konkurenci jiných hudebních 
žánrů zdárně pokračuje ve své činnosti, a to 
jako jediný na Karlovarsku. Ve spolupráci s OS 
JoN - Jde o Nejdek byla obnovena historicky 
cenná kaple v Suché, která slouží jako výstavní 
síň pro expozice stálé i příležitostné. Od roku 
2011 začalo Kulturní dům opět spravovat měs-
to Nejdek a díky jeho podpoře se navrátil ži-
vot do sálů KD. Město zde uspořádalo mnohé 
kulturní akce, koncerty a vystoupení známých 
umělců např. Eva a Vašek, Stařenky nebo kul-
turně - zábavný pořad s Naďou Konvalinkovou 
a Květou Fialovou. Můžeme se těšit na znovu-
otevření KD Klubíčko, kde přivítáme prvním 
zahajovacím koncertem 20. září 2014 duo 
IAN a kapelu Torri Warchward. Také městské 
kino prošlo v uplynulém období významnou 
změnou. Přešlo z původních celuloidových 
35mm pásů na systém E-Cinema, (v celkové 
hodnotě 186 000), který dal možnost zacho-
vat promítání v kině. Tento systém umožnil 
promítání libovolného elektronického obsahu 
z DVD a blu-ray disků, počítače a notebooku. 

služby, jako vývoz septiků fekálním vozem 
či diagnostiku potrubí. V zájmu udržování 
kvality vody dochází k neustálé obnově za-
řízení a modernizaci technologií. V současné 
době odbor blízce spolupracuje na stav-
bách vznikajících v rámci projektu Zlepšení 

Odbor vodovodů a kanalizace

Sál kina tak lze pořád využívat nejen na pro-
jekce českých a zahraničních filmů, ale také 
pro soukromé promítání a prezentaci spolků, 
firem a škol, pro koncerty KPH a další kulturní 
vystoupení, např. Zdeňka Trošky, Karla Šípa a 
mnoha dalších. Forma levnější malé digitaliza-
ce tak zachránila nejdecké kino před jeho zru-
šením. Přesto, že návštěvnost kin v posledních 
letech výrazně klesá, dobrý český film a dět-
ská animovaná pohádka si svého diváka stále 
najde. Díky modernizaci technického zařízení 
zůstanou dveře kina v Nejdku lidem stále ote-
vřeny. Městské kino navštívilo za uplynulé ob-
dobí celkem 12. 331 diváků. Do fondu Městské 
knihovny bylo zakoupeno v celkové hodnotě 
291 000 Kč mnoho nových knih různých žánrů. 
Během uplynulého období navštívilo Městskou 
knihovnu 35 850 návštěvníků, kteří si vypůjčili 
108 562 knih a časopisů. Kromě půjčování knih 
a časopisů uspořádala knihovna spoustu růz-
ných akcí a besed pro děti i dospělé návštěv-
níky. Největší ohlas měly cestovatelské besedy 
a doprovodné akce v rámci projektů Okno do 
Afriky a Okno do Austrálie.

Do oblasti kulturně - společenské bylo cel-
kem vynaloženo 5 793 tis. Kč 

Oblast sportu
Nejdek znovu ožil i ledním hokejem. Při 

slavnostním otevření zastřešeného Zimního 
stadionu v prosinci 2010 se odehrálo přátel-
ské utkání dětí mezi HC Nejdek a HC Ostrov. 
Na konci roku 2011 se do Nejdku přestěhoval 

vodohospodářské infrastruktury města 
Nejdku a intenzivně se připravuje na převzetí 
právě dokončované čistírny odpadní vod.

Josef Šesták
mistr na Odboru vodovodů a kanalizace 

hokejový tým HC Rebel město Nejdek. V se-
zóně 2012/2013 Rebelové vyhráli základní 
část krajské ligy severozápad, následně vyhráli 
play-off a postoupili do baráže o druhou ligu. 
V sezóně 2013/2014 HC Rebel vyhrál základ-
ní část krajské ligy Plzeňského kraje a přímo 
postoupili do baráže. V soutěži krajské ligy 
Plzeňského kraje budou pokračovat i v sezóně 
2014/2015. 

Zimní stadion v Nejdku nabízí i další spor-
tovní využití pro děti. V roce 2012 vznikl pod 
záštitou města Nejdku, Odboru kultury, krou-
žek ledního hokeje, bruslení a krasobruslení. 
Celkem bylo přihlášeno téměř 50 dětí ve vě-
kovém rozmezí od 3 do 15 let. Kroužek ledního 
hokeje hrál v sezóně 2012/2013 a 2013/2014 
mistrovské zápasy krajské ligy Karlovarského 
kraje pod hlavičkou HC Rebel města Nejdek, 
a to v ročnících 2005 a 2006. Pod vedením 
Mgr. Moniky Škorničkové získal kroužek kraso-
bruslení za sezonu 2013/2014 41 medailí, dva 
mistrovské tituly, tři vítězství v Českém pohá-
ru a dvě bronzové medaile na Dětské zimní 
olympiádě. Od roku 2013 se vytvořila tradice 
lední show při ukončení zimní sezóny, při které 
se ukáží všechny děti z kroužků. 

Město však i nadále finančně podporovalo 
sportovní činnost jednotlivých oddílů a úspěš-
ných jednotlivců. Podpořilo mnoho projektů 
týkajících se lyžování, cyklistiky a turistiky.

Ing. Soňa Taušková
pověřená vedoucí Odboru kultury

Vážení občané,
výše uvedené informace o hospodaření města jsou pohledy vedoucích zaměstnanců úřadu na činnost města za poslední čtyři roky. Je připojeno 

i nezávislé zhodnocení ekonomické úrovně řízení, včetně dosažených výsledků, v porovnání k ostatním městům v regionu externí firmou.
Jsem přesvědčen, že uvedené výsledky a výčet uskutečněných akcí a provedených prací nejsou zanedbatelné ani nevýznamné. Jsou důkazem 

správného a promyšleného vedení, které směřuje ke skutečnému rozvoji města.
V současné době realizovaný projekt tzv. Zlepšení vodohospodářské infrastruktury, který zahrnuje stavbu nové městské čistírny odpadních vod 

a rozšíření a opravy kanalizační a vodovodní sítě v předpokládané hodnotě díla 360 milionů Kč s podílem města minimálně 106 milionů Kč, je toho 
dalším důkazem. Dokončení a zprovoznění této stavby reálně posune naše město na úroveň moderních evropských měst. Takových, která věnují 
maximální péči životní úrovni svých obyvatel, velmi citlivě přistupují k životnímu prostředí a svojí činností se i zasazují o jeho zásadní obnovu.

Výše popsané skutečnosti jsou reálné kroky k vytváření moderního města, odpovídajícího třetímu tisíciletí. S takovými výsledky a s takovými cíli 
můžeme být skutečně spokojeni.

Ing. Vladimír Benda,
starosta města



září 20144 | Nejdecké listy

Oprava komunikací na sídlišti J. A. Gagarina  

Ohlédnutí za uplynulými čtyřmi léty ve fotografiích

Nové parkoviště na sídlišti 9. května  

Oprava mostu u polikliniky přes řeku Rolavu  Nový projektor v místním kině  

Slavnostní otevření kaple v Suché  Foto: Jan Sýkora  Nová plastová okna v MŠ, Závodu míru  Foto: Iveta Drobná  

Předání hasičské zbrojnice v Pozorce  Foto: Daniel Seifert Otevření parkoviště na sídlišti 9. května  



září 2014 září 2014 Nejdecké listy | 5

Sportovní lední show  

První nejdecký občánek roku 2014  

Zaplněný taneční parket k MDŽ  

HC Rebel město Nejdek  

Přátelská utkání v rámci Sportovní lední show 

Kroužek ledního hokeje 



FOTOSOUTĚŽ Malebná krajina Nejdku a okolí

Podmínky soutěže:
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho 

městských částí Bernova, Fojtova, Lesíku, 
Lužce, Oldřichova, Suché, Tisové, Vysoké Štoly 
a Pozorky

• Zahájení soutěže: 30. 6. 2014
• Ukončení soutěže: 30. 9. 2014

• Soutěž je rozdělena do dvou kategorií: 
1. Fotogra�e Nejdku 
2. Fotogra�e okolí Nejdku

• Svou fotografii, společně se jménem, přesnou 
adresou, telefonním číslem, kategorií, e-mailem 
a s popiskem fotografie odevzdávejte nejpozději 
do 30. 9. 2014 do místního infocentra v Nejdku 
nebo zašlete poštou na adresu: Město Nejdek,
Odbor kultury, nám. Karla IV. 239, 362 21, 
nebo je můžete poslat elektronicky na adresu: 
s.tothova@nejdek.cz, a to ve formátu JPG.  

• Pokud nemáte možnost fotogra�i vytisknout, 
nevadí, přijďte k nám do infocentra, rádi vaši 
fotogra�i vytiskneme, pomůžeme s vyplněním 
přihlášky a zařadíme do soutěže. 

• Vítězové (1. - 3. místo) budou uveřejněni v 
listopadovém vydání Nejdeckých listů.

• Fotografie  zůstanou majetkem Městského 
úřadu, Odboru kultury a mohou být použity 
k výrobě pohlednic, plakátů, minikalendáříků, 
ke článkům v Nejdeckých listech apod., 
vždy se souhlasem a s uvedením autora fotografie.

• Zasláním fotografie do soutěže souhlasíte s pravidly.
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, 

případné dotazy na adrese s.tothova@nejdek.cz.

©
M

ic
ha

l K
ří

ž,
 P

et
r 

Li
šk

a
• Do soutěže můžete poslat maximálně 

5 soutěžních fotografií.

Pro tento rok radnice města Nejdek vyhlásila novou 
letní soutěž s názvem Malebná krajina Nejdku a okolí. 
Protože počasí přestalo amatérským fotografům přát, 
rozhodli jsme se fotosoutěž prodloužit do 30. 9. 2014. 
Věříme, že přece jen nastane babí léto a o své umění 
zachytit krásu a zákoutí Nejdecka se s námi podělíte. 
Jistě není potřeba rozepisovat se o tom, že každé místo 
má své kouzlo a nic nás neočistí a nenabije energií tak, 
jako procházka po našich oblíbených místech. O to 
intenzivnější bude zážitek nyní, kdy je příroda veselejší, 
voňavější a barevnější.
Chcete se podílet na propagaci svého města? 
Vyfotografujete známá i méně známá místa a zákoutí 
Nejdecka a přihlašte se do naší soutěže. 
Ať už jste aktivní senior, maminka na mateřské 
dovolené nebo student, soutěž je určena pro všechny 
amatérské fotografy všech věkových kategorií.
Pořiďte obrázek svého oblíbeného místa v Nejdku 
nebo jeho okolí a hrajte s námi o zajímavé ceny.  

září 20146 | Nejdecké listy

Listování  Křest knihy o Vladimíru Rážovi 

Jarní vyráběnky  Besedy o Africe  



Nejdecké listy | 7

Zlepšení vodohospodářské struktury města Nejdku
Plán uzavírek komunikací

souvisejících s realizací projektu pro následující období - září 2014
Do konce října 2014 - částečná uzavírka od ulice Karlovarské do bývalé ulice Jateční (pod hasičskou zbrojnicí).
Do konce září 2014 - úplná uzávěra ulice Kraslické, 2. etapa - stanovené obousměrné objížďky pro vozidla do 10 t a pro vozidla nad 10 t. 
Do konce října 2014 - úplná uzavírka ulice Chodovské od přejezdu ze strany Suché k Nejdeckým česárnám - stanovená obousměrná objížď-
ka po místních komunikacích a silnicích II/220 a III/21047.
Do konce září 2014 - částečná uzavírka, po 50 metrech, ulice Závodu míru od areálu sběrného dvora AVE CZ ve směru na Nové Hamry.
Do konce září 2014 - plná uzávěra - část Bernov - „Wasserstadt“ od křižovatky s ulicí Kraslickou po dům čp. 231 .
Do konce prosince 2014 - úplná uzavírka v celé ulici Jiřího z Poděbrad - bez možnosti objížďky.
Do konce září 2014 - částečná uzavírka v Nádražní ulici od domu čp. 517 až ke křižovatce s ulicí 9. května (Kraslická).
Do konce září 2014 - částečná uzavírka v ulici Švermově. 
Od září do konce října 2014 - úplná uzavírka ulice Pod Šibeníkem od křižovatky s ulicí Nad Tratí až k domu čp. 1047 - bez možnosti objížďky.
Do konce října 2014 - úplná uzavírka ulice Nad Tratí od křižovatky s ulicí Švermovou a Na Stráni až po dům čp. 1002 - bez možnosti objížďky.
Do konce října 2014 - úplná uzavírka ulice Na Kopečku od křižovatky s ulicí Švermovou po dům čp. 713 - bez možnosti objížďky.
Od srpna 2014 - uzavírka ulice Nerudovy - částečná uzavírka od nábřežní stěny řeky Rolavy naproti domu čp. 228 až do odbočky mezi 
domem čp. 228 a garážemi - úsek 37 mb a dále plná uzavírka (slepá část ulice) až k domu čp. 220 - úsek 33 mb - bez možnosti objížďky.

Podrobnější informace jsou uvedeny na webových stránkách města Nejdku www.nejdek.cz.
OISM

SKONČILY PRÁZDNINY, HURÁ DO ŠKOLY

Hlavní prázdniny skončily. Nejen žákům a pedagogům, ale i rodičům nastaly v pon-
dělí 1. září školní povinnosti. Letos navíc nejdecké základní školy přivítaly 95 prv-
ňáčků, o jejich velkém dnu vás budeme informovat v říjnových Nejdeckých listech. 
Připomeňme si, jaký školní rok z pohledu volných dnů nás všechny čeká. 
Období školního vyučování ve školním roce 2014/2015 začalo ve všech základ-
ních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích 
v pondělí 1. září 2014. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 
29. ledna 2015. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno 
v úterý 30. června 2015.

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. října a středu 29. října 2014. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. prosince 2014 a skončí v pá-
tek 2. ledna 2015. Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2015.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2015.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne připadnou pro region Karlovy Vary na 
období od 2. března do 8. března 2015.
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna a pátek 3. dubna 2015.
Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. července 2015 do pondělí 31. srpna 
2015.

Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne v úterý 1. září 
2015.

Všem školákům přejeme úspěšný školní rok.
Soňa Taušková

Upozornění
Místní poplatek za vývoz 

komunálního odpadu
Městský úřad v Nejdku upozorňuje ob-

čany, kteří neuhradili poplatek za provoz 
systému shro mažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ního odpadu za rok 2014 najednou a hra-
dí poplatek ve dvou stejných splátkách, že 
druhá splátka ve výši 275 Kč je splatná do 
30. září 2014. 
POPLATeK LZe uHRADIT:
a. v hotovosti v pokladně Městského úřadu 
b. bezhotovostním převodem na účet 

č. 1421341/0100 (s uvedením variabilní-
ho symbolu!)

c. poštovní poukázkou (složenka typu 
A - zasílá se jednou ročně počátkem roku)

Nebude-li poplatek uhrazen včas nebo ve 
správné výši, Městský úřad vyměří poplatek 
hromadným předpisným seznamem a ne-
zaplacený poplatek zvýší dle sankcí uvede-
ných v čl. 7 vyhlášky č. 6/2012 O místním po-
platku za provoz systému shro mažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů v aktuálním 
znění. Vyhláška včetně změn je zveřejněna 
na internetových stránkách města Nejdku 
na adrese: www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/
mistni_poplatky/

Jančíková Andrea
referent odboru ekonomického 

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občán-

ků přihlášených v Nejdku, kteří mají zájem 
účastnit se vítání občánků, aby nás kon-
taktovali na tel. 353240132, email: s.skore-
pova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení 
matriky. Maminkám poté zašleme pozván-
ku na adresu trvalého bydliště nejpozději 
2 týdny před konáním obřadu. Tato akce se 
koná jednou za 3-4 měsíce.

Bc. Šárka Skořepová
matrikářka 

září 2014 září 2014

Provoz na zimním stadionu v Nejdku
bude zahájen 1. září 2014

Karlovarská 1260, Nejdek,
Tel. 353 999 489,

E-mail: stadion@seznam.cz



8 | Nejdecké listy září 2014

Nejdečtí fotbalisté hráli pro postižené děti

Významná mezinárodní charitativní akce 
„Fotbal spojuje a nezná hranic“, kterou ten-
tokrát uspořádalo ve spolupráci s občan-
ským sdružením JoN - Jde o Nejdek město 
Augsburg, se konala 12. července 2014. Šlo 
již o čtvrté benefiční fotbalové utkání mezi 
týmy veteránů FK Nejdek a fotbalisty města 
Augsburgu Datschiburger Kickers.

Srdečného přijetí se nám všem dostalo 
na augsburské radnici v pátek 11. července. 
Mezi přítomnými byli především předsta-
vitelé města Augsburgu, zástupci projektu, 
fotbaloví funkcionáři a další hosté. U řečnic-
kého pultu se vystřídali Dirk Wurm (sportovní 
referent města Augsburgu), Anita Donderer 
(tajemník a pokladník Datschiburger Kickers), 
Eberhard Schaub (1. předseda Datschiburger 
Kickers), Pavel Andrš (předseda o.s. JoN - Jde 
o Nejdek, který hovořil i za město Nejdek), 
Jiří Bydžovský (bývalý starosta našeho města 
a současný trenér veteránů FK Nejdek). O tlu-
močení se postarala Christa Woppowa.

V sobotu odpoledne se konalo plánované 
přátelské fotbalové utkání, které mělo stejně 
jako v letech minulých pokračovat v ušlechti-
lé myšlence projektu - nejen posílit přátelské 
vztahy mezi oběma národy, ale hlavně přispět 
na dobrou věc. Výtěžek z benefičního utkání 
putoval opět za dětmi. Loni v Nejdku získalo 
nezanedbatelnou částku občanské sdružení 
Dětská radost, letos byl obdařen spolek Dům 
pro děti (Ein Haus für Kinder), peníze směřo-
valy do dětského zařízení v Hessingu.

Přesně ve 14:00 hodin nastoupily na fot-
balové hřiště oba týmy v doprovodu po-
stižených dětí z kliniky. Následovaly krátké 
úvodní proslovy, představení jednotlivých 
týmů a předání upomínkových dárečků. 
Poté už nic nebránilo zahájení samotného 
fotbalového zápasu, jejž moderoval Herbert 
Lenz. U čestného výkopu byli přítomni Gerd 
Merkle (stavební referent města Augsburgu), 
Christine Simmerding (vedoucí dětské-
ho zařízení). Samotný zápas, přestože pro 

nejdecké barvy nedopadl dobře - prohra 
s týmem Datschiburger Kickers 4:1 - se ze 
sportovního hlediska vydařil. Oba týmy hrály 
čestně, předvedly líbivou kopanou a obe-
censtvo to dokázalo ocenit. Atmosféra byla 
opravdu vřelá, přátelská a fotbalová. Šanci na 
výhru měla obě mužstva, ale štěstí stálo více 
na straně domácích. Nikdo však nesmutnil, 
vždyť šlo o víc než o výhru. Zápas sledova-
lo přibližně 250 diváků. Ti spolu s hráči obou 
týmů a významnými hosty pomohli dobré 
věci a o to šlo především, Všem, kteří mají 
zásluhu na zdaru akce, patří velký dík.

Poděkování si však zaslouží i další subjekty, 
bez jejichž finanční podpory by se akce konat 
nemohla. Občanské sdružení JoN - Jde o Nejdek 
a trenér týmu veteránů FK Nejdek děkují:

městu Nejdku, městu Augsburgu, Česko-
německému fondu budoucnosti a firmě 
Vlnap, a.s., Nejdek.

Soňa Taušková, Pavel Andrš

  Fota: Soňa Taušková



září 2014 Nejdecké listy | 9září 2014

Závěr školního roku 13/14 ZŠ Nejdek, Karlovarská
Dopravní soutěž mladých cyklistů

Ve čtvrtek 24. 4. 2014 se za slunného počasí zúčastnila dvě družstva naší školy dopravní soutěže mladých cyklistů ve Staré Roli. Soutěžila čtyřčlenná 
družstva ve dvou kategoriích: mladší 10 - 12 let a starší 13 - 15 let. Soutěž se skládala ze čtyř disciplín: jízda zručnosti; pravidla provozu na pozemních ko-
munikacích - test; pravidla provozu na pozemních komunikacích - jízda po DDH; zásady poskytování první pomoci (prakticky). Oba naše týmy si vedly 
velmi dobře a dosáhly výborných výsledků. V mladší kategorii tým ve složení Vítek Novotný (5. B), Michal Kříž, Klára Lipavská a Klára Marešová (všichni 6. B) 
obsadil v konkurenci devíti týmů 5. místo. Lépe se vedlo družstvu starší kategorie ve složení Vojtěch Wolf (7. A), Dagmar Ježková (8. B), Alexandra Marešová 
a Marek Boura (oba 9. A). Vybojovalo 2. místo z osmi zúčastněných týmů. Tým starší kategorie tak postoupil do krajského finále, které se konalo 22. 5. 2014 
v Sokolově. Tam v konkurenci nejlepších týmů kraje skončili jen těsně pod stupni vítězů na vynikajícím 4. místě. Václav Triner

S dopravní výchovou měla souvislost také podařená akce k Mezinárodnímu dni dětí, kterou 
se svou třídou 9.A uspořádal pan učitel Triner, autor tohoto článku:

Ve čtvrtek 5. 6. 2014 se v areálu naší školy uskutečnila akce určená žákům 1. stupně s názvem 
Den s dopravní výchovou. Celou akci zorganizovali a pořadatelsky zajistili žáci 9. A. Soutěž 
se skládala ze tří disciplín: jízda zručnosti; pravidla provozu na pozemních komunikacích - test; 
značky a jejich význam. 

V jízdě zručnosti museli účastníci prokázat své umění v ovládání kola. Čekalo je deset ne-
lehkých překážek, které bylo třeba zvládnout s maximální přesností. Hodnocena byla přesnost 
a čistota jízdy a nikoliv její rychlost. Velká většina našich žáků tuto disciplínu zvládla velmi dobře. 
Ihned po dokončení jízdy na každého čekalo deset náhodně vybraných běžně se vyskytujících 
dopravních značek. Bylo nutné je správně pojmenovat, nebo alespoň vysvětlit jejich význam. 
Posledním, podle výsledků nejnáročnějším úkolem, byl test z pravidel provozu. Ten obsahoval 
20 otázek a děti ho vyplnily v elektronické podobě v PC učebně.

Celé akce se zúčastnilo přes 120 žáků z 3. - 5. ročníku a na zkoušku také žáci 2. B. Obecně pla-
tilo: čím lepší výsledek testu, tím lepší celkové výsledky. Nejlepšími byli Kováčová (2.B), Ullmann 
(3.A), Uher (3.B), Tokár (4.A), Karliczek (4.B), Horák (5.A), Zítko (5.B). Celkově nejlepšího výsledku 
bez rozdílu ročníku dosáhl Radim Tokár ze 4. A, který nechyboval ve značkách a v testech se 
dopustil pouze jediné chyby.

Celá akce se i přes chladnější počasí vydařila a účastníci podali výborné výkony. Budeme se 
těšit na další podobnou akci.

AKCE DDM
Závody na kolech

I letos jsme se tradičně sešli s dětmi v Okružní ulici, abychom sportovně oslavili Mezinárodní 
den dětí.  Na startu se v pátek 30.5. sešlo celkem 47 závodníků, kteří byli rozděleni do čtyř 
kategorií podle tříd. V každé kategorii závodili zvlášť chlapci a děvčata. První čtyři  závodníci 
z každé kategorie obdrželi pěkné ceny a pro ostatní byla připravena malá sladká odměna. 
Počasí se nám celkem vydařilo a jsme moc rádi, že během závodu nedošlo k žádnému úrazu. 
Děkujeme Městské policii Nejdek za uzavření ulice Okružní a hlavnímu sponzorovi - Bicykly 
Král. Výsledkovou listinu si můžete prohlédnout na www.zslarlovarska.cz - DDM - akce. 
Všem vítězům gratulujeme. Akademie DDM

Na letošní akademii dne 3.6.2014 se představilo celkem 14 zájmových útvarů. Hlavní pro-
gram probíhal ve velké tělocvičně ZŠ, Karlovarská, kde se předvedly děti ze zájmových útvarů: 
angličtina, gymnastika, pěvecký kroužek, sportovní hry, letecký modelář, taneční aerobic, Kick 
Box, Divadlo hrou, florbal, košíková a sportovní gymnastika. Cestou do tělocvičny se mohli ná-
vštěvníci kochat pracemi dětí ze zájmových útvarů malířský kroužek a keramický kroužek. Děti 
z „malířáku“ dokonce tvořily přímo na chodbě, aby ukázaly, jak taková díla vznikají. K nahlédnutí 
byla i tvorba ze zájmového útvaru Veselé vyrábění a to formou promítání fotografií na plátno. 
Kuchtíci ze zájmového útvaru Vařeníčko se postarali ve školní kuchyňce o občerstvení. Děti byly 
za svou píli odměněny vřelým zaslouženým potleskem. Největší potlesk ovšem patří vedoucím 
zájmových útvarů, kteří se ve volném čase takto smysluplně věnují našim dětem.

ved. DDM Petra Vondrová a PVČ Lenka Hájková

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY
Na chodbě I. stupně bylo v úterý 10. 6. 2014 odpoledne opravdu plno. Rodičů, prarodičů, 

sourozenců a dalších rodinných příslušníků se přišlo na BeSÍDKu ŠD podívat tolik, že rychle 
zaplnili připravené židle, lavičky i žíněnky. A co během hodinového programu viděli?

Pohádky O kohoutkovi a slepičce, Boudo, budko, kdo v tobě přebývá? a Červená Karkulka, 
krásné písničky i básně, hrané vtipy i gymnastiku, dvě společné „celodružinové“ písně.

To všechno družinové děti se svými vychovatelkami pilně nacvičovaly již dlouho dopředu. 
Děti si vytvořily pěkné masky, kulisy, připravily rekvizity, zajistily si kostýmy, naučily se texty a své 
nástupy. A i když některá čísla nebylo moc slyšet (tréma sehrála svou roli), byla to vydařená 
besídka. Diváci bouřlivě tleskali a ocenili tak snahu, kterou všichni účinkující projevili. Děkujeme 
paním vychovatelkám Růžičkové, Marešové, Leibeltové, Nečesané a Makošové (která zastu-
povala vych. Nečesanou v době její nepřítomnosti) za odvedenou práci, dětem za obrovskou 
snahu a divákům za podporu. Mgr. Bedřiška Treglerová, zástupkyně ředitelky

PODĚKOVÁNÍ
ZŠ Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace, děkuje Městské knihovně Nejdek, celé-

mu Odboru kultury města Nejdku, Městské policii Nejdek, Bc. Trtíkovi a všem ostatním jednotliv-
cům a organizacím za besedy a další spolupráci, všem rodičům, kteří nás jakkoliv podpořili v naší 
činnosti ve školním roce 2013/2014. Zaměstnancům a žákům školy děkujeme za odvedenou práci. 

Doufáme, že jste si všichni prázdniny pěkně užili a že v nastávajícím školním roce 14/15 se 
nám společně bude dařit stejně dobře jako v tom minulém.



10 | Nejdecké listy září 2014

Sportovní úspěchy ZŠ Nejdek, náměstí
Výsledky Sportovní olympiády 

za školní rok 2013 - 2014 v rámci AŠSK.
Klub seniorů

informuje
Měsíc září zahajuje KS poznávacím 

zájezdem do Plzeňského kraje - od-
jezd přihlášených účastníků 

4. 9. 2014 v 7.15 hod z autobuso-
vého nádraží, předpokládaný návrat 
do 19 hodin. - Po prohlídce vodního 
hradu ve Švihově si připomeneme na 
zámku v Lužanech osobnost archi-
tekta a stavitele Josefa Hlávky (15. 2. 
1831- 11. 3. 1908). Na zdejší škole při-
pomíná pamětní deska lužanského ro-
dáka Josefa Kožíška (1861-1933), zakla-
datele moderní literatury pro mládež. 
Mnozí současní senioři si jistě vybaví 
Kožíškův slabikář „Poupata“  (s obráz-
ky Marie Fischerové - Kvěchové), čítan-
ku „Ráno“ (s J. Tůmou) a čítanku pro 
obecnou školu „Studánka“. - Zájezd 
zakončíme v Přešticích, rodném měs-
tě i místem posledního odpočinku J. 
Hlávky (hrobka na místním hřbitově). 
Pomníček ve stráni pod kostelem upo-
zorňuje návštěvníky Přeštic na jiného 
slavného rodáka - Jakuba Jana Rybu 
(1765-1815), autora České mše vánoční 
„Hej mistře, vstaň bystře“.

O dalších klubových akcích bude in-
formace opět v Nejdeckých listech.

Předseda rady 
Klubu seniorů

pøednáší 

Ing. Helena Ojèíková

 HNUTÍ GRÁLU
 NADACE

G
 POØÁDÁ PØEDNÁŠKU

Sebevìdomí,
sebeúcta

a poznávání sebe sama
jako záchrana

pøed malomyslností
a nedùvìrou

ve smysl života

v sebe sama
Dùvìra

v dnešní dobì?
- jak obstát

Náměstí Karla IV č. 398
čítárna

Městské knihovny
Nejdek

vstupné  30 Kč

17. 9. 2014
 v 17hodin

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Nejdek informuje.
Dopis z NRZP ČR ze dne 2. 7. 2014

Vážení přátelé,
koncem minulého týdne jsem jednal s GŘ Úřadu práce a s paní 

ministryní o přípravě novely zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování 
dávek osobám se zdravotním postižením, která musí být provedena 
v souvislosti s plánovanou výměnou průkazu OZP. Po dohodě s ve-
dením MPSV ČR a GŘ ÚP bude výměna průkazu OZP provedena k 31. 
12. 2015 automaticky bez nového posuzování. Pouze v případech, kdy 
platnost průkazu OZP končí před tímto datem, bude muset být držitel 
průkazu nově posouzen. Paní ministryně M. Marksová mi přislí-
bila, že vše by mělo proběhnout bez problémů a naše dohoda 
o automatické výměně průkazů OZP platí. Ti držitelé, u kterých 
je platnost průkazů OZP delší než datum 31. 12. 2015, by se tu-
díž neměli setkat s tím, že by byli pozváni k novému posouzení 
z moci úřední. 

Přeji Vám všechno dobré.
Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR

Převzato z NRZP ČR a pro NL připravil
Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Dále chci připomenout všem žadatelům, kteří si podali nebo podají 
žádost na úřady, aby při podání žádosti požadovali potvrzení o přijetí 
své žádosti. Viz správní řád, zákon 500/2004 Sb. Toto potvrzení je 
důležité při podávání odvolání apod. Nezřídka se stává, že rozhod-
nutí bylo vystaveno např. 10. 2. 2014 ale odesláno bylo až 20. 2. 2014 
/datum na obálce/.

Připomínáme všem, kteří se přihlásili na zájezd dne 13. 9. 2014 
na hrad Vildštejn, Motýlí dům a Františkovy Lázně, že odjezd au-
tobusu je v 8.00 hod z autobusového nádraží se zastávkou na 
Rolavě popřípadě na Pozorce.

Jaroslav Seidl, vedoucí zájezdu

V tomto ročníku se sportovci II. stupně ZŠ 
Nejdek, náměstí Karla IV., umístili na 6. mís-
tě v okrese Karlovy Vary, přestože se všech 

sportovních soutěží neúčastnili. V disciplí-
nách, kde jsme měli svá želízka v ohni, jsme 
vždy postoupili z okrskových do okresních 
kol. Největšího úspěchu dosáhli starší hoši ve 
volejbalu, když v krajském kole se vybojovali 
3. místo.

Absolvovali jsme tyto soutěže: atletický 
čtyřboj, minifotbal, přespolní běh, florbal, 
halový fotbal, basketbal, volejbal, atletika 
- Pohár rozhlasu.
VýSLeDKy:
Atletický čtyřboj: dívky 6. místo, hoši 4. místo
Přespolní běh: ml. dívky 8. místo, st. dívky 6. místo
ml. hoši 9. místo, st. hoši 4. místo
Florbal: ml. hoši 3. místo, st. hoši 2. místo
Halový fotbal: hoši 4. místo
Basketbal: ml. dívky 3. místo, st. dívky 4. místo
ml. hoši 3. místo
Minifotbal: hoši 3. místo
Pohár rozhlasu: ml. dívky 10. místo, st. dívky 3. místo
ml. hoši 4. místo, st. hoši 4. místo
Volejbal: hoši 1. místo a v krajském kole 3. místo

Dalibor Zezula

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA V MŠ, ZÁVODU MÍRU
Potřebujete své dítě umístit do mateřské školy?

Využijte možnosti posledních volných míst a navštivte nás
nebo volejte tel. číslo 353 925 956 

- Mgr. Martina Nováková, ředitelka školy.
Těšíme se na nové kamarády!

  Foto poskytl autor článku



září 2014 Nejdecké listy | 11září 2014

Pozvánka

37. sezóna Kruhu přátel hudby

60 let patronátu mezi městy Augsburg a Nejdek

Sbírka materiální pomoci 
pro občany v nouzi

Členství v Kruhu přátel hudby
Členem Kruhu přátel hudby v Nejdku se může stát každý občan od 15 let, který si zakoupí předplatné na celý cyklus osmi koncertů. 

Stálá a přenosná vstupenka za 390 Kč (studentská a učňovská mládež, nepracující důchodci za 250 Kč) poskytuje volný vstup na koncerty 
KPH v Nejdku, dále dostanou členové informační bulletin o celé sezoně. Vstupné na jednotlivé koncerty pro nečleny KPH je 100 a 70 
Kč (člen KPH tedy zaplatí za stálou vstupenku 50% její skutečné hodnoty). Školní mládež může navštěvovat koncerty KPH v doprovodu 
rodičů nebo jiných plnoletých občanů zdarma. Abonentní průkaz si mohou zájemci koupit v infocentru (v budově kina) nebo si jej mohou 
opatřit na prvním koncertě sezony. Bližší informace získáte na tel. 353 240 135, 

email: infocentrum@nejdek.cz; Lubomír.vitek@volny.cz 

Dne 1. srpna 1954 převzalo město 
Göggingen (nyní součástí Augsburgu) pa-
tronát nad obyvateli bývalého nejdecké-
ho okresu. Právě do regionu Augsburgu 
včetně Göggingenu zamířila po skonče-
ní druhé světové války velká část Němců 
z Nejdecka. Po změně politických poměrů 
po roce 1989 se patronát přenesl na měs-
to Nejdek, které s Augsburgem navázalo 
první přátelské kontakty nejen na úrovni 
představitelů obou měst, ale též i v rámci 
občanských sdružení a iniciativ. Od té doby 
proběhla řada společných projektů - po-
slední akcí byl fotbalový zápas mezi týmem 
Datschiburger Kickers a veterány FK Nejdek 
v červenci letošního roku. 

V sobotu 2. srpna se uskutečnilo 
v Augsburgu za účasti více než 70 osob 
slavnostní shromáždění při příležitosti še-
desátiletého výročí patronátu, které zača-
lo nejprve u památníku na bývalou vlast 

v Göggingenu a následně pokračovalo 
v reprezentativních prostorách augsburské 
radnice. Proslovy z německé strany za-
zněly mj. z úst Kurta Gribla, vrchního sta-
rosty města Augsburgu, Anity Donderer 
a Herberta Götze z iniciativy „Die Kinder 
von damals“ a Josefa Grimma, předsedy 
skupiny „Glück auf“. Za českou stranu ho-
vořili Pavel Andrš a Miroslav Holeček z o.s. 
JoN - Jde o Nejdek a Jiří Bydžovský, bývalý 
starosta Nejdku, který stál u počátků no-
vých vztahů v úvodu 90. let.

V Nejdku bude letošní výročí patronátu 
mezi oběma městy připomenuto v sobotu 
27. září od 14 hodin ve velkém sále míst-
ního Kulturního domu. Vedle oficiálních 
projevů bude prostor věnován mj. i kultur-
ním vystoupením. Na tuto akci jsou všichni 
srdečně zváni.

Pavel Andrš

Milé dámy, milí páni, 
kdo se hlásí k dílně skaní,

dostavte se na setkání.
Na pokec a na srandičky
v penzionu u Aničky.

Srdečně vás zve 
Blanka 602 545 186, 

Maruš 724 864 448

Kde: penzion u Aničky, 
Nejdek, náměstí
Kdy: 6. 9. 2014 
v 16. 00 hodin

Kruh přátel hudby otevírá 16. 9. 2014 v sále 
Základní umělecké školy v Nejdku 37. kon-
certní sezónu. Netradiční trio ve složení Jana 
Radilová - flétna, Kristina Švábová - kytara 
a Jiří Lukeš - akordeon zahraje skladby autorů 
od renesančních až po současné.

Stejně netradičně pokračují koncerty pod-
zimní části sezony - v říjnu trombonista Lukáš 
Moťka, v listopadu ženský komorní sbor 
i v prosinci dívčí dechové trio. Po roční pauze 
pořádáme v prosinci zájezd na koncert České 
filharmonie v rámci Dnů Bohuslava Martinů, 
kde si vyslechneme premiéru koncertního 
provedení opery „Čím lidé žijí“. Lednovým 
koncertem se vrátíme k nejklasičtější komorní 
hudbě s klavírním triem ve složení Aleš Vítek, 

Mohamed Hassan, Christian Hofmann. 
Z dalších čtyř koncertů jarní části sezony si 

dovoluji upozornit na vynikající violoncellistku 
Dominiku Weiss Hoškovou, která u nás přes-
ně po pěti letech vystoupí s programem z děl 
židovských skladatelů a závěrečný koncert 
mezzosopranistky Veroniky Hajnové.

V programu celé sezony samozřejmě ne-
chybí ani klavírní recitál a smyčcový kvartet, 
sečteno tedy devět koncertů doma a jeden 
v Praze. Děkuji všem spolupracovníkům za 
přípravu koncertní sezony a zvu všechny stálé 
návštěvníky i nové posluchače krásné hudby.

Ing. Lubomír Vítek
Předseda KPH Nejdek

Již poněkolikáté zprostředkovali páno-
vé Heimo Ohly z Bärensteinu v sousedním 
Německu a radní města Nejdku Miroslav 
Drobný sbírku materiální pomoci pro obča-
ny v nouzi. Tentokrát se jednalo o nábytek, 
elektroniku, sportovní potřeby a oblečení. 
Celá sbírka byla předána dne 12. července 
2014, za účasti MěP Nejdek, panu faráři 
Bobu Helekia Ogolovi v evangelickém kos-
tele v Nejdku. O tom, kdo tuto pomoc nej-
více potřebuje, rozhodly následně místní or-
ganizace ČČK a Člověk v tísni. Připomínáme, 
že nejvýznamnějším počinem spolupráce 
byla finanční pomoc občanů z Bärensteinu, 
kteří v rámci sbírky pro občany postižené 
povodněmi v roce 2013 v Karlovarském kraji 
vybrali 800 euro. 

-red-

Vrchní starosta Augsburgu Kurt Gribl při svém 
projevu  Foto: Miroslav Holeček

  Foto poskytl autor článku

  Foto: Hoškovi



12 | Nejdecké listy září 2014

Naučná stezka Vysoká Štola - Oldřichov
12. zastavení: Historické objekty v údolí Limnice

Poděkování 
Děkuji touto cestou všem, kteří se přišli dne 11. 7. 2014 rozloučit na místní hřbitov s mým manželem panem Jaroslavem Staňkem.

Děkuji též za projevenou soustrast a květinové dary. 
Hana Staňková

Vzpomínáme

Dne 9. 8. 2014 uplynulo devět smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustila 

paní Marie Baumgartlová
z Fojtova, dne 1. 9. 2014 by se dožila 79. let.

S láskou stále vzpomínají syn Jiří s dětmi
a dcera Jana s rodinou. 

Dne 22. září uplyne již první smutný rok
od chvíle, co nás navždy opustil náš

milovaný otec
pan Siegfried Jaworski

S láskou stále vzpomínají a nikdy 
nazapomenou  jeho děti Roman,

Pavel, Erika a celá rodina Jaworských. 

Dne 18. 8. 2014 uplynuly dva roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

paní Sigrid Tomandlová
S láskou stále vzpomínají 
manžel Zdeněk Tomandl, 

sestry Irmgad a Eva a děti s rodinami.

Dne 18. 9. 2014 tomu bude pět let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila moje manželka

milovaná maminka 
paní Zdeňka Schmocková

S láskou a úctou vzpomíná manžel Pavel, 
dcera Lenka, syn Zdeňek a příbuzní.

Dne 15. 8. 2014 tomu bylo 20 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná

maminka a manželka
paní Miroslava Pešková

Nikdy nezapomeneme.
Manžel a dcera s rodinou

Do bývalého důlního revíru Vysoká Štola - 
Oldřichov patří bezesporu (i když leží trochu 
stranou) celé údolí vodnatého potoka Limnice. 
Jsou zde nepřehlédnutelné historické objekty 
a místopisné názvy, které dosvědčují souvislost 
s výše zmíněným důlním revírem.

Začneme od pramene jednoho přítoku 
Limnice: Nacházelo se zde několik míst, kde 
se rýžovala cínová ruda. Typické je název sa-
moty Sejfy (dnes zastávka na železniční trati). 
Německy “seifen” znamenalo “rýžovat“ (rudu). 
Josef Pilz, autor Dějin města Nejdku do roku 
1923, připomíná mj., že u (osady) Sejfy (dříve 
Saifenhäusel) stála cechovní budova a drtírna, 
jež byla poháněna vodou z přítoku Limnice. 

U pramenů hlavního ramene potoka se na již-
ním svahu Oceánu v minulosti dobývala rašelina 
pro zimní otop. U odvodňovacích příkopů byly 
zjištěny dávné cínovcové sejpy spolu s výchozem 
křemenné žíly.

Po proudu potoka Limnice (u soutoku dvou 
hlavních ramen) se nachází kříž, který je spojen 
se dvěma legendami: Ta první praví o tom, že 
před mnoha lety šel pocestný z Nejdku v zimě 
za hustého sněžení do Perninku. Když došel 
na místo, kde dnes kříž stojí, nemohl pro vy-
čerpanost dále. Ve chvíli nejvyšší nouze vyzý-
val všechny svaté a slíbil, bude-li zachráněn, na 
tomto místě a na věčnou paměť nechá postavit 
pomníček. A vida! Přestalo sněžit, nebe se vy-

jasnilo a pocestný, jenž 
byl údajně puškařem, 
mohl v cestě pokra-
čovat. Od té doby se 
tomuto místu říkalo 
„Büchsenmacher-
Kreuz“ (u kříže 
puškaře).

Ta druhá legen-
da je zřejmě novější: 
Nějaký člověk hledal 
v Limnickém údolí 
houby. Když došel ke 
„kříži puškaře“, zahlédl 
pod jedním smrčkem 
sedět málé dítě. Ten 
člověk si myslel, kde 
se tady najednou bere 

malé dítě! Vykročil tím směrem a najednou se 
rozpustil mráček, a dítě bylo pryč. Mezi lidmi se 
obecně mluvilo o tom, že u „kříže puškaře“ se 
dějí divné věci. Lidé (v dřívějších dobách) se báli, 
zejména v noci, tímto místem projít.

Realita je taková, že kříž (v soklu vytesaný leto-
počet vzniku pomníku) byl několikrát poškozen. 
Naposledy byl restaurován Lesy České republiky 
kolem roku 2010.

Další dva historické důkazy o dávné důlní čin-
nosti v tomto prostoru jsou zaznamenány v mís-
topisu - západní svah vrchu Vysoká jedle (850,7 
m n. m.) nese název Stoupy. Kousek níže po 
proudu je můstek, který od dávných časů nese 
název Pucherich-Brückl - česky: můstek u stou-
py (drtírny). Traduje se, že na západním svahu 
Vysoké jedle se nacházely štoly na těžbu cínu 
a v blízké drtírně (stoupě) se materiál upravoval 
pro cínovou huť v Nejdku.

Limnické údolí bylo minimálně po několik sto-
letí živou tepnou ve zdejším prostoru a spojnicí 
mezi Nejdkem a Perninkem. Zejména do roku 
1913, kdy se projektovala dnešní silnice mezi 
těmito místy. O tom se lze i dnes přesvědčit při 
procházce Limnickým údolím.

Oprava: V jedné z popisek v minulém čís-
le se objevila chyba: Popiska měla být v tomto 
znění: Stáří vzácného buku u usedlosti čp. 31 
v Oldřichově bylo před několika lety před jeho 
pokácením odhadováno na 250 až 350 let.

Linus Vrba, Pavel Andrš,
o.s. JoN - Jde o Nejdek

Před několika lety rekonstruovaný 
„můstek u stoupy“ (Pucherich-Brückl) 

Foto: Pavel Andrš



září 2014 Nejdecké listy | 13září 2014

Sraz spolužáků po 50 letech

Ze zákulisí ochotnického souboru

Vysoká Pec 21. 6. v 15 h. Tuto pozvánku 
jsem měla od jara v kalendáři. Konečně přišel 
ten den D, na který se jistě těšili i bývalí spo-
lužáci. Setkali jsme se již vícekrát, ale teď to 
bylo 50 let, co jsme dostali poslední vysvěd-
čení. Setkáváme se společně 9.A a 9.B a přišli 
se na nás podívat i spolužáci z 9.C. Někteří 
přijeli z větší či menší dálky. Max s manžel-
kou, Rainer s manželkou a Peter  ze SRN, 
Vlasta od východních sousedů z Galanty, 

ale nejdelší cestu vážila Dasha až z Kanady. 
Dokonce  Jenda „vyšťoural“ spolužáka Járu, 
který s námi chodil do 3. třídy, Jára se z Brna 
na chvíli také dostavil. Některé vítání bylo 
rozpačité, jiné bouřlivé, ale nakonec jsme 
všichni našli společnou  notu. Rádi jsme mezi 
sebou přivítali pana Michálka, který byl tř. uč. 
v 9.A a paní učitelku Hýskovou, která byla 
třídní 9.B.Všichni jsme se dobře bavili, došlo 
na fotografie i vzpomínání. To by ani nebyl 

výše jmenovaný Jenda, aby něco nevymys-
lel, protože pozval harmonikáře, který nám 
všem zahrál k dobré pohodě. Zazpívali jsme 
si i zatančili, byla prostě pohoda do pozdních 
nočních hodin. Ani se nám nechtělo končit, 
ale za dva roky si dáme rande znovu a mož-
ná nás bude víc. Ještě bych chtěla poděkovat 
Magdě a Jendovi Kaminských, že tak obětavě 
tato setkání organizují. Díky! 

Alena Lucovičová (Zívalová)

Poslední dvě premiéry nejdeckých 
ochotníků byly uvedeny mimo domácí 
scénu.Tento stav je zapříčiněn omezenou 
možností využívání nejdeckého „kulturá-
ku“, proto musel soubor hledat prosvou 
činnost náhradní prostory. Po úvodních 
čtených zkouškách v „domácím“ salonku 
Hotelu ANNA pokračuje proces zkoušení v 
útulném prostředí Hotelu SEIFERT v Nových 
Hamrech. Dojíždění z Nejdku vyžadu-
je zvýšené nároky na vynaložený čas, ale 
jeviště v hotelovém sálu umožňuje dove-
dení k premiéře. Premiérová představení 
obou posledních her v Nových Hamrech 
jsou tedy poděkováním za poskytnutý azyl. 
Teprve potom se vrací hra v opožděné 
„domácí premiéře“ do Nejdku. Po něko-
lika dalších reprízách (v Lomnici, Perninku 
a Jáchymově) následuje poslední předsta-
vení: Derniéra (jako 8.repríza) loňské hry 
Potichu to neumím, jsem vášnivej se usku-
tečnila na hradě Loket (19.4.).

Premiéru letošní frašky Volá Melbourne 

(30.5., viz foto ze hry) předznamenal odváž-
ný pokus režiséra Karla Uzla nejen ve výběru 
náročné hry, ale i sázka na mládí při obsa-
zování rolí. Vedle známých členů souboru se 
přestavili: Romana Malá (úspěšný záskok už 
v „Potichu...“), Adéla Antonová, Vašek Mol 
a Honza Rejcha. Podobně obsadil režisér 
v minulé hře mladého Karla Rozkota, který 
nyní patří k tahounům souboru. Také mladý 
vystudovaný právník Vojta Burda svou zku-
šeností z předstudijního ochotničení vypo-
mohl, i když jen v drobné, ale důležité roli. 
Jako připomenutí dávných dětských rolí se 
úspěšně vrátily na jeviště Iveta Bachratá a 
Růža Nováková. Celá tahle galerie nových (i 
staronových) tváří se může opírat o majáky 
souboru - Zdenu Kyselovou a Ráďu Böhma, 
oba už patří k inventáři ochotnického sou-
boru. A to ještě mimo obsazení v této hře 
čekají na další příležitost Míša Schönacková 
a Lída Parnahajová (nyní na mateřské dovo-
lené). Klid všem na jevišti zajišťují obě ná-
povědky - Jana Beranová a Alice Hrubcová.

Po diváckém úspěchu loňské hry se těší 
přízni diváků i letošní titul. Nasvědčuje 
tomu i zájem o uvedení hry mimo Nejdek. 
Tak v době prázdnin soubor věnoval ně-
kolik večerů opakovacím zkouškám před 
vystoupením v Jáchymově (25.7.) a v rám-
ci Letní divadelní scény v Ostrově (31.8.). 
Každé takové představení vyžaduje převoz 
zvukové a osvětlovací techniky, kulis s re-
kvizitami včetně kostýmů, instalaci scény na 
cizích jevištích, následně opět po předsta-
vení vše vrátit v nočních hodinách za asis-
tence Městské policie do Kulturního domu 
v Nejdku. Technické zabezpečení včetně 
výtvarného řešení scény a kostýmů musí 
být přehledně uloženo k bezproblémo-
vému výjezdu na další štaci. Teprve tehdy 
nastává chvíle, kdy si režisér i Vilda a Eliška 
Fejksovi mohou ulehčeně vydechnout a tě-
šit se spolu s členy herecké party na další 
projevy přízně diváků, za které jménem ce-
lého souboru děkuje

Karel Hlávka.

  Fota: Max Kuncl

  Fota poskytl autor článku



14 | Nejdecké listy

Koncerty začínají vždy od 20:00 hodin | Kulturní dům v Nejdku - Klubíčko 

K

K

K

KULTURNÍ PROGRAM

KLUBÍČKO KD NEJDEK 

PODZIM 2014

K

IAN + TORRI WATCHWARD 
20. září 2014  

GANG-ALA-BASTA + U-PRAG 
24. říjen 2014  

CHARLOTTA + MIMO - TO
28. listopad 2014  

IN THE SHADOWS + SCREAM OF THE LAMBS 
6. prosinec 2014

Vst
up

né
: 7

0 
Kč

POŘADATEL MĚSTO NEJDEK

KONTAKT | TEL. 353 240 135 

E-MAIL infocentrum@nejdek.cz Z
M

Ě
N

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
 V

Y
H

R
A

Z
E

N
A

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

Infocentrum Nejdek

náměstí Karla IV. 241 | 362 21 Nejdek

září 2014

26. září 2014 od 17.00 hodin
Kulturní dům v Nejdku

vstupné 50 Kč, předprodej v infocentru v Nejdku
Svoz a rozvoz (po Nejdku) zajištěn!

16.30 zastávka Karlovarská
16.35 autobusové nádraží

Bližší informace na tel. 353 240 135 nebo email: infocentrum@nejdek.cz

IAN
TORRI

20. září 2014 od 20.00 hodin vstupné 70 Kč KD Nejdek

Předprodej vstupenek v místním infocentru v Nejdku.
Pořadatel město Nejdek.

&
WATCHWARD

Koncerty začínají vždy od 20:00 hodin | Kulturní dům v Nejdku - Klubíčko 

K

K

K

KULTURNÍ PROGRAM

KLUBÍČKO KD NEJDEK 

PODZIM 2014

K

IAN + TORRI WATCHWARD 
20. září 2014  

GANG-ALA-BASTA + U-PRAG 
24. říjen 2014  

CHARLOTTA + MIMO - TO
28. listopad 2014  

IN THE SHADOWS + SCREAM OF THE LAMBS 
6. prosinec 2014

Vst
up

né
: 7

0 
Kč

POŘADATEL MĚSTO NEJDEK

KONTAKT | TEL. 353 240 135 

E-MAIL infocentrum@nejdek.cz Z
M

Ě
N

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
 V

Y
H

R
A

Z
E

N
A

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

Infocentrum Nejdek

náměstí Karla IV. 241 | 362 21 Nejdek

KULTURNÍ DůM
- KLUbÍČKO OPĚT OŽIJE

V měsíci září se můžeme těšit ze znovuotevření klubové scé-
ny v Kulturním domě Klubíčko. Díky podpoře města se do sálů 
opět navrátí kulturně - společenský život. První koncert při-
padající na 20. září 2014 mohou návštěvníci přivítat originální 
duo IAN (mj. i vítězové českého YOUTUBE FESTu se skladbou 
MOM ‚N‘ DAD) si zakládá na energických a melodických pís-
ních. Sází na energickou souhru akustické kytary a violoncella 
a velmi obratně míchá vlivy latiny, písničkářství a rock‘n‘rollu. 
Přestože IAN vznikl teprve v roce 2013, členové kapely nejsou 
žádnými nováčky. Na hudební scéně již nějakou dobu figu-
rují a s kapelami MODEL BAZAAR a HYPERION odjeli přes 
stovky koncertů po ČR i zahraničí (Velká Británie, Maďarsko, 
Polsko, Rakousko). S IAN byli zařazeni do TOP 10 nováčků za 
rok 2013 časopisu iReport. Jako nejposlouchanější nováček za 
rok 2013 se v poslechovosti umístili na portálu BANDZONE.
cz na 1. pozici. Jako hosta k této kapele jsme přizvali novou 
dynamickou kapelu Torri Watchward z Brna, která balancu-
je na hranici různých žánrů jako jazz, rnb, elektronika, fusion 
atd. Za krátkou dobu své existence se jejich koncerty setkaly 
s obrovskou odezvou. V současnosti kapela pracuje na ma-
teriálu pro první album, které vyjde na podzim tohoto roku. 
Přijďte podpořit první rozjezd Klubíčka, které bylo tak dlouhou 
dobu v opomenutí a dokažte, že i Nejdek umí kulturně žít.

-red-



září 2014 Nejdecké listy | 15září 2014

SOUTĚŽ O VSTUPENKY DO ZOO PLZEŇ
1.8. - 31.12. 2014 Poznávej přírodu a za odměnu pojedeš do ZOO !

Podmínky soutěže: 
* v dětském oddělení knihovny si vyzvedni soutěžní kartu
* 10x navštiv knihovnu a půjč si alespoň jednu knihu o přírodě
* za každou návštěvu získáš razítko do hrací karty
* vyplněnou hrací kartu odevzdej a získáš VSTUPENKU DO ZOO PLZEŇ

Městská knihovna Nejdek
www.nejdekkarlovyvary,knihovna.info * tel:353240150,151*e-mail: knihovna@nejdek.cz

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
6. 9. 2014

SWEET (GB) + JOE LYNN TURNER 
CELEbRATES „RAINbOW“ (USA)

Letní kino Karlovy Vary
12. 9. 2014

MILOŠ MEIER - DRUMMING SYNDROME
Hudební Klub Irská Karlovy Vary

13. 9. 2014
HORNICKÁ POUŤ 2014

Sokolov
19. 9. 2014

WANWET + NARTTU + ŠKWOR
Sokolovna Toužim

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEJDEK.

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NeJDeK
nám. Karla IV. 238, Tel: 736 650 047

od 11. 9. do 26. 10. 2014
100 LET TERÉNNÍ ARCHEOLOGIE 

V KARLOVARSKÉM KRAJI
Výstava mapuje archeologické aktivity a nejvýznačnější 

lokality a bohaté nálezy ve zdejším kraji.
Vernisáž 11. září 2014 v 17 hodin.

FOTOGALeRIe ZeLeNÁ SeDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝStaVa
do 20. 9. 2014

GOETHE CHODIL PO KRAJI A KRESLIL...
Výstava je součástí slavnosti odhalení pamětní desky 

Johanna Wolfganga Goetha v Nejdku, která se konala 
30. 8. 2014.
VÝStaVa

od 26. 9. do 31. 10. 2014
FRANZ ACHTNER A JEHO PRÁCE
Výstava z pozůstalosti nejdeckého rodáka. 

Vernisáž 26. září 2014 v 18.30 hodin
GALeRIe @

nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186
přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)

otevřeno St 10 -14 hodin, Čt 13 - 17 hodin
VÝStaVa

do 30. 9. 2014
LESY KOLEM NÁS

ANEb ČTVERO ROČNÍCH ObDObÍ
Výstava výtvarných prací dětí z nejdeckých škol 

- 5. ročník soutěže.
KINO NeJDeK

nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 

kontakt - R. Jelínková
KRuH PŘÁTeL HuDBy
16. 9. 2014 v 19 hodin

JANA RADILOVÁ - FLÉTNA
KRISTINA ŠVÁbOVÁ - KYTARA

JIŘÍ LUKEŠ - AKORDEON
program: Girolamo Frescobaldi, Václav Trojan, Jan Meisl aj.

Základní umělecká škola, vstupné 70, 100 Kč
NeDĚLNÍ POHÁDKA

28. 9. 2014 v 15 hodin
PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA

divadlo Kolem
velký sál kina, vstupné 30 Kč

KAVÁRNA A PeNZION eVÍK
20. 9. od 16.00 hodin

TANČÍ A ZPÍVÁ CELÁ RODINA
- dětská diskotéka

- soutěžní vystoupení o ceny 
Tel.: 602 136 643, info - facebook/discoevik

2014

září

12. pá 17.00, 19.30
JAKO NIKDY

Česko/Slovensko - Konec léta ve filmu Jako nikdy znamená 
zároveň konec života. Vladimír Holas umírá. Kdo je Vladimír 
Holas? Malíř, sochař a pedagog okresního významu. 
Namaloval spoustu krásných obrazů - ale ne tak skvělých, jak 
si přál. Nebyl ve straně, nebyl ve Svazu výtvarných umělců, 
nezaprodal se minulému režimu. Dům v krásné krajině je jeho 
poslední útočiště, smrt je nevyhnutelná a on nechce umřít 
v odcizené nemocnici. Chce se skácet ve stoje, tak jak žil. Pro 
tento komorní film jsou klíčové tři postavy, vedle hlavního 
hrdiny jsou tu dvě ženy: Karla, asi pětatřicetiletá, je svému ži-
votnímu partnerovi něčím podobná: malířka, bohémka, pro 
ostrá slova nejde daleko. Kontrastní k těm dvěma je Jaruna, 
vdaná asi pětapadesátiletá žena, zdravotní sestra. Kdysi byla 
milenkou pana malíře. Tato trojice vede marný boj se smrtí, 
bojují sami se sebou a současně mezi sebou - což přináší 
každému z nich určité očištění. 
Hrají: Petra Špalková, Taťjana Medvecká, Jiří Schmitzer, 
Marek Němec, Luboš Veselý, Marek Taclík, Jana 
Pidrmanová, Zdeněk Palusga, Pavla Beretová, Leoš Noha, 
Roman Slovák, Štefan Capko aj.
vstupné: 40 Kč 93 minut přístupný

19. pá 17.00
ZATAŽENO, ObČAS TRAKAŘE 2

USA - Po katastrofální potravinové bouři v prvním filmu byl 
vynálezce Flint a jeho přátelé nuceni opustit město. Tentokrát 
Flint ke svému úžasu zjistí, že jeho zařízení stále pracuje a vy-
tváří neuvěřitelné tvory - cosi jako živoucí jídlo. Pojďte se se-
známit s čipernými okurkami, hladovými tacodýly nebo kre-
vetími opičkami! Flint bude mít s kamarády spoustu práce 
uvést vše zase na pravou míru.
vstupné: 40 Kč 96 minut, dabing přístupný

KINO PRO DRUŽINY
19. pá 13.30
ZATAŽENO, ObČAS TRAKAŘE 2

USA - animovaná pohádka 
vstupné: 25 Kč 96 minut, dabing přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz



16 | Nejdecké listy září 2014

Informace z knihovny 
Městská knihovna v Nejdku obnovuje od září opět plný provoz 

- všechna oddělení budou otevřena třikrát v týdnu a pobočka knihovny každé úterý.

Provozní doba knihovny od 1. 9. 2014
Dospělí Děti Čítárna

Pondělí 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Úterý 10 - 12 13 - 18 13 - 17 zavřeno
Středa zavřeno zavřeno 10 - 14
Čtvrtek 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Pátek zavřeno zavřeno zavřeno

 

Milí školáci, studenti, rodiče,

nesehnali jste správný rozměr obalu na 
učebnici, sešit nebo knihu? Neváhejte 
a přijďte do knihovny, kde Vám knihu 

rády zabalíme.

BALENÍ KNIH

A5  -  5 Kč

A4  -  8 Kč

A3 a větší – 10 Kč

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU

Pobočka knihovny v areálu ZŠ, 
Karlovarská, je pravidelně otevřena 
v úterý (10 - 12 a 13 - 17 hod.).

Služby, které nabízíme: kopírování, 
připojení k internetu, balení učebnic, 
prodej vyřazených knih a časopisů, vý-
tvarné dílny, besedy.

V průběhu prázdninových dnů byla in-
stalována v Galerii @ výstava výtvarných 
prací k soutěži Lesy kolem nás. Výstava je 
prodloužena do konce září 2014.

V novém školním roce nás čeká řada 
akcí a besed pro mateřské a základní školy, 
v Galerii @ nové výstavy.

GALeRIe @
Od července do konce září jsou v Galerii 

@ vystaveny výtvarné práce dětí k soutěži 
Lesy kolem nás, kterou organizuje Krajská 
knihovna Karlovy Vary a o které jsme po-
drobně psali v minulých číslech NL. Do 
soutěže bylo odevzdáno 49 prací ze ZŠ, 
Karlovarská. Bylo opravdu těžké vybrat ty 
nejhezčí. V několika kategoriích jsme vybra-
li vždy tři nejlepší. Jsou to: 

V kategorii 6 - 8 let se umístili tito 

žáci: 1. May Jasmine, 2. Holíková Petra, 3. 
Harabišová Stefanie; v kategorii 9 - 10 let 
- 1. Nouzová Anna, 2. Štindlová Šárka, 3. 
Ziebová Veronika; v kategorii 11 - 12 let - 1. 
Kracík Filip, 2. Slámová Barbora, 3. Fruncová 
Tereza; v kategorii 13 - 15 let - 1. Nouza 
Josef, 2. Nguyen Adéla, 3. Petřeková Anna. 
Všem výtvarníkům děkujeme, na vítěze 
čekají v knihovně milé odměny. Vítězné 
obrázky poputují k hodnocení do Krajské 
knihovny Karlovy Vary, která spolu s Lesy 
ČR, s.p., vyhlásí dne 7.10. 2014 celkové vítě-
ze. O výsledcích vás budeme samozřejmě 
informovat.

V Galerii @ bude zahájena začátkem říj-
na nová výstava šesti výtvarnic s názvem 
Šest pohledů - Petry Dohnalové, Dagmar 
Svobodové, Ivany Sedláčkové, Mileny 
Herákové, Ivety Cabalkové a Zity Bráchové. 
Výstava potrvá do konce listopadu 2014. 
Podrobnosti o výstavě najdete v říjnovém 
čísle NL.

Ve středu 17.9. 2014 se v Galerii @ v 17 
hodin uskuteční přednáška Nadace hnutí 
grálu s názvem Důvěra v sebe sama - jak 
obstát v dnešní době. Přednášet bude Ing. 
Helena Ojčíková.

NeJPILNĚJŠÍ ČTeNÁŘ DĚTSKÉHO
ODDĚLeNÍ

Knihovnice se rozhodly odměnit 3 nej-
pilnější čtenáře dětského oddělení za uply-
nulý školní rok. Ze statistik jsme zjistily, že 
nejvíce knihovnu navštěvovala a celkem 
81 knih si vypůjčila Andrea Synková (15 let, 
ZŠ, nám. Karla IV.). Na dalších místech se 
umístily Tereza Popelková z Rájce (15 let, 
ZŠ Karlovarská), která si zapůjčila 80 titulů 
a Jančíková Markéta (11 let, ZŠ, Karlovarská) 
se 75 výpůjčenými knihami. Dívky tak zís-
kávají titul Nejpilnější čtenářky dětského 
oddělení a čekají na ně diplomy a malé 
odměny.

V týdnu od 6. do 12. 10. je vyhlášen Týden 
knihoven. V jeho průběhu bude připraveno 
v knihovně několik akcí, o kterých vás bu-
deme informovat na plakátech a v příštím 
čísle NL.

Veškeré aktuální informace 
najdete na webu naší knihovny 

www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Satýnková Vladimíra,
MěK Nejdek

  Fota poskytla autorka článku



září 2014 Nejdecké listy | 17září 2014

A E R O B I C
se Soňou při TJ Jiskra Nejdek začne už 8. září 2014!

Aerobic pro ženy
Kde?

ve střední těloícvičně ZŠ, nám. Karla IV.

Kdy?
v pondělí 8. září od 20.00 hodin do 21.00 hodin za 40 Kč

Stepaerobic pro ženy
Kde?

v malé tělocvičně ZŠ, nám. Karla IV.

Kdy?
ve středu 10. září od 20:00 hodin do 21:00 hodin za 40 Kč

Aerobic pro děti - aerobic hrou pro nejmenší
Kde? 

ve střední tělocvičně ZŠ, nám. Karla IV.

Kdy?
v úterý 16. září od 16:00 hodin do 17:00 hodin

Přihlášky na kroužek budou k dispozici na úvodní hodině.
Poplatek za kroužek (pololetí) činí 300 Kč. 

Permanentka na 20 hodin bude k dispozici za 600 Kč.
Členky TJ platí 600 Kč/pololetí

Závodníci a doprovod jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu, 
dbát pokynů pořadatelů a městské policie. Závodníci startují na vlastní nebezpečí (bezpečnostní helma je podmínkou). 

Parkování na firemním parkovišti "U žáby" za potokem (střecha haly III je uzavřena).

9. ročník Memoriálu Josefa Redla
Tenisový klub Nejdek o.s. pořádá 9. ročník Memoriálu Josefa Redla 

- tradiční turnaj neregistrovaných hráčů tenisu v tenisovém areálu na Limnické.

Turnaj dvouher o Pohár TK Nejdek se koná ve dnech 6. a 7. září. 
Turnaj čtyřher se uskuteční o víkendu 21. - 22. září. 

Přihlášky je možno zapsat přímo na vývěsce v TK, nebo telefonicky (SMS) u p. Macka na tel. 603266271, 
nebo mailem tenisovýklubnejdek@volny.cz. Prezentace u obou turnajů proběhne vždy v sobotu od 8:30 hodin.

V rámci startovného je zajištěno občerstvení na oba turnaje.
Přijďte strávit příjemné víkendy v našem tenisovém areálu v Nejdku.

Pěkné počasí máme již objednáno.  
Za VV TK Nejdek Jiří Macek

V sobotu 6. září 2014 se v Nejdku na hřišti Základní školy, náměstí, uskuteční již po 
pátý turnaj v nohejbalu trojic. Zveme všechny, kteří mají rádi tento sport, ať nelení 
a přijdou si zahrát. Celá akce začíná prezentací v 8:30, samotné zápasy od 9:00 ho-
din. Startovné pro tým činí 300 Kč (100 Kč na hráče). V ceně startovného je zahrnuto 
občerstvení a oběd. 

Přihlásit svůj tým můžete na naší mailové adrese info@nohejbal-nejdek.cz nebo 
nohejbalnejdek@seznam.cz, formou SMS na telefonních číslech 725 006 826, 
607 613 208. Více informací naleznete na stránkách našeho klubu nohejbal-nejdek.cz

Jsi sám, chceš přijít a nevíš, co pro to udělat? Stačí zavolat nebo poslat SMS na výše 
uvedená telefonní čísla a tím potvrdíš svou účast. My tobě tým sestavíme.

za nohejbalový klub Luboš Fasura

NOHEJbALOVÝ KLUb
TJ Jiskra Nejdek vás zve na jubilejní 

V. ročník turnaje trojic v nohejbalu pod názvem 
KONAN CUP 2014



18 | Nejdecké listy září 2014

Nábor hokejistů 2014/2015

KONTAKTY
Jaroslav Kliment (trenér) – tel. 603836466

Marcel Bystřický (vedoucí) - tel. 603260986
S sebou: přilbu (není třeba hokejová), teplé oblečení,

rukavice, brusle a dobrou náladu
Možnost bezplatného zapůjčení dětské hokejové výstroje

(kromě bruslí a hokejky).

pořádá v době tréninků nábor
malých hokejistů – ročník narození 2005 a mladší

Tréninky: úterý, čtvrtek od 16:15 hod
                  

HC REBEL MESTO NEJDEK

^

KONTAKTY
Jaroslav Kliment (trenér) – tel. 603836466

Marcel Bystřický (vedoucí) - tel. 603260986
S sebou: přilbu (není třeba hokejová), teplé oblečení,

rukavice, brusle a dobrou náladu
Možnost bezplatného zapůjčení dětské hokejové výstroje

(kromě bruslí a hokejky).

pořádá v době tréninků nábor
malých hokejistů – ročník narození 2005 a mladší

Tréninky: úterý, čtvrtek od 16:15 hod
                  

HC REBEL MESTO NEJDEK

^

KONTAKTY
Jaroslav Kliment (trenér) – tel. 603836466

Marcel Bystřický (vedoucí) - tel. 603260986
S sebou: přilbu (není třeba hokejová), teplé oblečení,

rukavice, brusle a dobrou náladu
Možnost bezplatného zapůjčení dětské hokejové výstroje

(kromě bruslí a hokejky).

pořádá v době tréninků nábor
malých hokejistů – ročník narození 2005 a mladší

Tréninky: úterý, čtvrtek od 16:15 hod
                  

HC REBEL MESTO NEJDEK

^

KONTAKTY
Jaroslav Kliment (trenér) – tel. 603836466

Marcel Bystřický (vedoucí) - tel. 603260986
S sebou: přilbu (není třeba hokejová), teplé oblečení,

rukavice, brusle a dobrou náladu
Možnost bezplatného zapůjčení dětské hokejové výstroje

(kromě bruslí a hokejky).

pořádá v době tréninků nábor
malých hokejistů – ročník narození 2005 a mladší

Tréninky: úterý, čtvrtek od 16:15 hod
                  

HC REBEL MESTO NEJDEK

^

Milé děti, chcete se naučit bruslit? Chcete se 
naučit hrát lední hokej? Chcete poznat nové 
kamarády? Přijďte mezi nás na zimní stadión 
v Nejdku každé úterý a čtvrtek od 16:15 hod..

V kroužku ledního hokeje většinou začíná 
kariéra mladých hokejistů a hokejistek. Zájemci 
o lední hokej se po zvládnutí základních brus-
lařských dovedností a po nafasování hokejové 
výstroje pozvolna přesouvají mezi hokejisty. 
Stačí nahlásit trenérům bruslení, že máte zájem 
o lední hokej a zástupci klubu se již postarají o 
zařazení mladého hokejisty do hokejového klu-
bu HC Rebel město Nejdek a do jednotlivých 
tříd dle věku dítěte. Nábor je zaměřen na roční-
ky 2008 - 2005 (případně mladší borce), radost 
máme z každého nového hokejisty i hokejistky! 
Hokejovou výstroj dostanou zapůjčenou od 
klubu, stačí mít vlastní brusle.

PROČ ByCH MĚL ZAČÍT?
Lední hokej je český národní sport, patříme 

k nejlepším týmům planety, máme zlaté medai-
le z olympiády i mistrovství světa, řada českých 
hráčů se dokázala prosadit v nejslavnější soutě-
ži světa NHL, ale hlavně lední hokej je krásný a 
divácky velice atraktivní!

Naučím se bruslit, získám sílu, vytrvalost, 
rychlost, zlepším koordinaci.

Zvýším si sebevědomí, naučím se soupeřit a 
osvojím si pravidla fair play.

Naučím se zvládat i mnoho dalších sportov-
ních aktivit jako je běhání, skákání a speciální 
obratnost.

Nejdůležitější je však zábava, kterou hokej 
poskytuje.

Dovednosti, které se naučím, podpoří to, co 
se učím doma a ve škole.

Týmová spolupráce, rozdělení úkolů, vzá-
jemná podpora, to jsou vlastnosti, které uplat-
ním i ve svém životě.

HC ReBeL MĚSTO NeJDeK
Lední hokej na Karlovarsku je velmi oblíbe-

ným sportem. Po rekonstrukci a zastřešení 
Zimního stadionu, dokončení výstavby nových 
šaten pro mládež máme pro náš sport v Nejdku 
vynikající podmínky.

V posledních sezónách máme přihlášeny ho-
kejové soutěže v jednotlivých kategoriích, od 
přípravky až po A-tým. Nejmladší žáci (ročníky 
narození 2005 - 2007) nastupují v krajské lize 
Karlovarského kraje a účastní se řady velkých 
turnajů (je to nejvyšší soutěž v této věkové 
kategorii). 

MuŽI HRAJÍ KRAJSKOu SOuTĚŽ
PLZeňSKÉHO KRAJe.

Trénujeme pravidelně od září do dubna na 
zimním stadiónu v Nejdku. O víkendech se 
jednotlivé týmy účastní mistrovských soutěží či 
turnajů.

Od května do července organizujeme na 

hřištích a v tělocvičnách tzv. letní přípravu 
a dále v ní pokračujeme v srpnu, kde hráči začí-
nají posilovat, baví se fotbalem, dalšími sporty a 
stmelují partu před nadcházející sezónou.

PŘÍPRAVKA, TeDy DĚTI PŘeDŠKOLNÍHO 
VĚKu SI HLAVNĚ HRAJÍ, uČÍ Se BRuSLIT 
A ZÍSKÁVAJÍ OBRATNOST.

Našim malým hokejistům se na ledě i mimo 
něj věnují školení trenéři, na které jako metodik 
a šéftrenér klubu dohlíží hlavní trenér p. Jaroslav 
Kliment s trenérskou licencí B. Cílem je, aby naši 
hráči byli po sportovní i lidské stránce v oprav-
du kvalitních rukou.

Jsme velice rádi za každé dítě, které se roz-
hodne sportovat a nesedět jen doma u televi-
ze a PC. Rodičům se snažíme usnadnit první 
hokejové krůčky jejich ratolestí tím, že malým 
hokejistům v přípravce klub poskytne k za-
půjčení výstroj zdarma. Připravujeme různé 
propagační a reklamní předměty, budujeme u 
kluků pocit sounáležitosti s kvalitním a sebevě-
domým kolektivem. Dělá nám radost, že naši 
malí a mladí hokejisté jsou ve škole ve svých 
třídách oblíbení a uznávaní, jsou „vysportovaní“ 
a zdravě sebevědomí, nebojí se komunikovat.

Sport našich dětí financujeme z pravidelných 
ročních příspěvků rodičů, grantů města Nejdku, 
ČSLH a případných sponzorských darů. Z toho 
hradíme, rozhodčí, výstroje pro nováčky, star-
tovné v soutěžích a další běžné provozní výda-
je. Mládežnický hokejový klub je od seniorské-
ho A-týmu mužů finančně oddělen.

Klub se snaží, aby byl hokej dostupný pro ka-
ždého! Členské příspěvky jsou v Nejdku jedny 
z nejnižších v republice. V době tréninků a zá-
pasů se již žádné poplatky neplatí. 

Jako každá zdravá organizace samozřejmě 
hledíme do budoucna, snažíme se svou činnost 
postupně vylepšovat.

Nejdůležitější je každoroční nábor nových 
hokejistů, důležitý pro budoucnost našeho 
klubu. Dbáme na vzdělávání trenérů.  Radost 
máme z provedené rekonstrukce zimního sta-
dionu, který svým zázemím patří mezi nejhezčí 
menší hokejové stánky v Čechách. Máme pod-
poru vedení města. Díky zázemí se chceme za-
řadit mezi tzv. hokejová města

Hokej hrají kluci i holky!
 Marcel Bystřický,

 trenér kroužku a vedoucí mládeže 
HC Rebel města Nejdek

  Foto poskytl autor článku



září 2014 Nejdecké listy | 19září 2014

VYKUPUJEME:

Výkupna Limnická Nejdek
(pod garážemi)

PALIVA VACHEL, AUTODOPRAVA
VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

NABÍZÍME: 
Brikety (srn)
Uhlí mostecké, polské, ledvické
Pytlované brikety
Dřevo
Pytlovaná paliva 353 925 558
Písek, štěrk 607 761 131 
  602 191 239

Milan Vachel, Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)
Tel.: 353 925 558, 607 761 131, 602 191 239

VYKUPUJEME:
- barevné kovy
- železný šrot

st, pá 9 - 16 hod.
so 9 - 12 hod.
ne 9 - 12 hod.

Při větším množství šrotu možnost odvozu od zákazníka! !

Novinky z FK Nejdek
Minulá sezóna skončila 

pro nejdecké barvy zís-
káním tří trofejí. O zisku 
krajského poháru a vítěz-
ství „B“ týmu v přeboru 
okresu Karlovy Vary víte 

již z minulého vydání Nejdeckých listů. Poté 
se ovšem podařil husarský kousek i žákům 
FK Nejdek, kteří dokázali v posledním zápa-
su proti Žluticím rozhodnout o svém vítězství 
v přeboru okresu Karlovy Vary a dát tak dů-
stojnou tečku za svou povedenou sezónou! 
Gratulujeme.

Během fotbalové přestávky probíhaly na 
nejdeckém stadionu brigády s cílem vylep-
šit hlavní i tréninkovou travnatou plochu, na 
obě hřiště bylo např. navezeno přes 60 tun 
kvalitního písku. Dále se opravovaly a natíraly 
ploty, bránidla za brankami, na která se po-
řídily nové sítě. Pracovní sílu i finance zajistil 
FK Nejdek, dodatečně díky všem, kteří se ve 
svém volném času zúčastnili!

V srpnu se utkal „A“ tým s divizním týmem 
Hvězda Cheb v rámci předkola republikové-
ho poháru České pošty, kam se náš klub pro-
bojoval podruhé v historii. Tři stovky diváků 

na nejdeckém stadionu viděly kvalitní zápas 
a konečné vítězství Hvězdy v poměru 4:1. 
„A“ tým se během přípravy na novou sezónu 
utkával s kvalitními celky, nejkvalitnější utká-
ní odehrál v Žatci, kde dokázal místní divizní 
tým porazit rozdílem třídy 5:0.

V měsíci září je již v plném proudu fotba-
lová sezóna, konkrétně fotbalový podzim, 
během kterého šest oddílů FK Nejdek (pří-
pravka, mladší žáci, starší žáci, dorost, „B“ 
tým mužů, „A“ tým mužů) odehrají celkem 
neuvěřitelných 62 utkání. Budeme rádi, když 
budete s námi u toho. 

 
 
                                Mgr. Rostislav Částka 

                                          advokát 
Nové sídlo AK: Nejdek, Rooseveltova 654 

 
 komplexní právní služby ve všech oblastech práva od jednorázových konzultací 

po komplexní dlouhodobý servis 
 insolvenční návrhy  
 sepisy smluv (kupní a darovací smlouvy, nájemní smlouvy) 
 právní rozbory, majetkové vypořádání, vymáhání pohledávek, náhrada škody  
 zastupování v soudním a správním řízení 
 
Kontakt: :  Rooseveltova  654, Nejdek 362 21  
Tel.      :   602 328 202 
E - mail     :   casros@seznam.cz 

Foto ze zápasu FK Nejdek - Hvězda Cheb  Foto: Daniel Seifert

  Foto: FK Nejdek



20 | Nejdecké listy září 2014

NeJDeCKÉ LISTy: Vydává město Nejdek | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Adresa redakce: infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek | Příjem příspěvků: Šárka Tóthová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.:  
736 679 260 | Příjem inzerce a vzpomínek: Šárka Tóthová, e-mail: s.tothova@nejdek.cz, tel.: 353 240 126 | Grafická úprava: Robert Kajzer, www.kajobert.net | Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna-median.eu 
| Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Dárkové poukazy
mobil i sms 725 914 085

Masáže u Soni
Kadlecová Soňa - Poštovní 612

„U Pelikána“
Lymfatické - Lymfodrenáže

klasické, regenerační, relaxační
DORNOVA METODA

Prodej bylinných směsí

Masáže

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým 
zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen

Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant černý,
modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří 15 - 20 týdnů! 
Cena: 149 – 180 Kč/ks podle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé
slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční v neděli 21. září a 19. října 2014
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 na tel.:
728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky

KV Transforwarding a. s.
Provozovna Karlovy Vary
Závodu míru 70
360 17 Karlovy - Stará Role

Jednatelé společnosti pro Karlovy Vary:
Klára Hudáková 736 520 778Wilfried Läbe 736 520 780

E-mail: fofrkv@transforwarding.cz

Provozovatel regionálních středisek systému FOFR
pro přepravu balíkových a kusových zásilek v České republice.

• NOVÉ LEKCE ANGLIČTINY OPĚT OD ZÁŘÍ 2014

• VŠECHNY ÚROVNĚ, DOSPĚLÍ I DĚTI OD 5 LET

• RODILÝ MLUVČÍ A ČESKÁ LEKTORKA

• NABÍZÍME TAKÉ NOVĚ VÝUKU O SOBOTÁCH 

• ROZŘAZOVACÍ TEST ZDARMA

Bližší informace na tel. 737 589 179
E-mail: english4everyone@seznam.cz

NOVE OTEVRENOˇ ˇ
POTRAVINY NELI

» výrobky z ryb

» široká nabídka uzenin a sýru ze všech˚
ˇkoutu Ceské republiky˚

ˇ» prijmáme objednávky dortu ˚

PRIJDTE NAVŠTÍVIT NOVOU PRODEJNU NA ADRESEˇˇ

nám. Karla IV. 555, Nejdek
( naproti hotelu Anna)

a dalších lahudek˚

» denne čerstvé zákusky a chlebíčkyˇ

NOVE OTEVRENOˇ ˇ
POTRAVINY NELI

» široká nabídka uzenin a sýru ˚
ˇze všech koutu Ceské republiky˚

» denne čerstvé zákuskyˇ
a chlebíčky

» výrobky z ryb

ˇ» prijmáme objednávky dortu ˚
a dalších lahudek˚

PRIJDTE NAVŠTÍVIT NOVOU 
PRODEJNU NA ADRESE
ˇˇ

nám. Karla IV. 555, Nejdek
( naproti hotelu Anna)

Prodám
řadový rodinný dům v Limnické ulici

4 + 1, 2 koupelny, garáž, 

Dům je ve velmi dobrém stavu

Tel.: 603 353 698
Cena 3,5 mil. Kč

zahrada, zahradní domek


